



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Frugtparken 3  
7800 Skive

T +45 96 83 33 33

CVR nr. 25 49 21 45

skive@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Erik Engholm, Skive ApS

Dølbyvej 148, 7800 Skive

CVR-nr. 14 80 83 37

## Årsrapport

**1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2021.

---

Erik Engholm Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Engholm, Skive ApS Dølbyvej 148 7800 Skive
	Telefon: 97527640
	CVR-nr.: 14 80 83 37
	Stiftet: 2. januar 1991
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Erik Engholm Larsen
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
<b>Modervirksomhed</b>	Engholm Jeppesen Invest ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Engholm Skive A/S, Skive

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenør- og maskinstationsvirksomhed, investering og kapitalanlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.138 t.kr. mod 1.464 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.657 t.kr. mod -345 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.138.266</b>	<b>1.463.512</b>
1 Personaleomkostninger	-844.240	-1.157.689
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-261.125	-362.514
<b>Driftsresultat</b>	<b>32.901</b>	<b>-56.691</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	368.036	266.438
Andre finansielle indtægter	2.938.357	78.415
2 Øvrige finansielle omkostninger	-37.166	-684.393
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.302.128</b>	<b>-396.231</b>
Skat af årets resultat	-645.472	51.072
<b>Årets resultat</b>	<b>2.656.656</b>	<b>-345.159</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.700.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	108.036	-19.562
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-7.151.380	-2.325.597
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.656.656</b>	<b>-345.159</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	4.700.000

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	652.736	913.861
Materielle anlægsaktiver i alt	652.736	913.861
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	874.512	766.476
Finansielle anlægsaktiver i alt	874.512	766.476
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.527.248</b>	<b>1.680.337</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	65.360	10.320
Varebeholdninger i alt	65.360	10.320
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	510.039	1.592.867
Tilgodehavende selskabsskat	0	21.249
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	87.692
Andre tilgodehavender	6.328	0
Periodeafgrænsningsposter	22.644	22.645
Tilgodehavender i alt	539.011	1.724.453
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.125.286	4.316.812
Værdipapirer i alt	7.125.286	4.316.812
Likvide beholdninger	338.553	3.265.462
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.068.210</b>	<b>9.317.047</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.595.458</b>	<b>10.997.384</b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
	200.000	200.000
3 Virksomhedskapital	374.512	266.476
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	955.363	8.106.743
Overført resultat	5.000.000	2.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>6.529.875</u>	<u>10.573.219</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	18.046	5.822
Hensættelser til udskudt skat	<u>18.046</u>	<u>5.822</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
	253.476	23.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.025.167	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	574.235	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	194.659	394.749
Anden gæld	<u>3.047.537</u>	<u>418.343</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.047.537</u>	<u>418.343</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>9.595.458</u>	<u>10.997.384</u>

#### 4 Eventualposter

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	734.046	1.042.177
Pensioner	104.230	108.696
Andre omkostninger til social sikring	5.964	6.816
	<b>844.240</b>	<b>1.157.689</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.167	0
Andre finansielle omkostninger	11.999	684.393
	<b>37.166</b>	<b>684.393</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2020	266.476	286.038
Resultatandel	368.036	266.438
Udloddet udbytte	-260.000	-286.000
	<b>374.512</b>	<b>266.476</b>

#### 4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Engholm Jeppesen Invest ApS, CVR-nr. 41121629, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.